

Saint-Quentin en Yvelines – le 9 mai 2017

Le Groupe Europear poursuit sa stratégie d'acquisition avec l'achat de son franchisé danois

Europear Groupe, le leader de la location de véhicules en Europe et l'un des acteurs majeurs de la mobilité, annonce l'acquisition de son franchisé danois, l'un des plus importants en termes de chiffre d'affaires. Après l'acquisition de son franchisé irlandais en décembre 2016, le Groupe accélère l'extension de son réseau de filiales en passant de 10 à 11 pays et renforce sa position sur les marchés de la location de voitures et des véhicules utilitaires.

Europcar Danemark est le leader sur son territoire avec une part de marché d'environ 30%. Il dispose d'un solide réseau de succursales - 40 agences à l'échelle nationale - tant localement que dans tous les principaux aéroports. La société exploite une flotte moyenne de plus de 6 000 véhicules comprenant des voitures, des fourgonnettes et des véhicules spécialisés. Elle dispose d'une base clients importante, tant dans les segments loisirs que corporate. En 2016, Europcar Danemark a réalisé un chiffre d'affaires de 60 millions d'euros.

Parmi les forces d'Europear Danemark, on compte une équipe de direction très expérimentée mais également des relations solides que l'entreprise a construites avec les industries du divertissement, de la production cinématographique et musicale et de la construction qui représentent aujourd'hui une part importante des clients de l'entreprise.

Caroline Parot, Présidente du Directoire du groupe Europcar, a déclaré: "Nous sommes ravis d'accueillir Europcar Danemark en tant que nouvelle filiale pays. Notre objectif, avec l'équipe de direction en place, est de soutenir la croissance continue de l'entreprise et de développer des synergies avec le reste du groupe. Nous pourrons ainsi valoriser des opportunités sur de nouveaux segments de marché, tels que les entreprises de divertissement et de production, sur lesquels Europcar Danemark s'est positionnée. Quatre mois seulement après avoir acheté notre franchisé irlandais, nous franchissons une nouvelle étape dans notre plan d'acquisition dynamique qui nous permet de renforcer notre leadership, en ligne avec notre ambition 2020".

Christian Ree, Directeur Général d'Europcar Danemark, a ajouté : « Nous sommes un partenaire de longue date d'Europcar et nous sommes ravis d'intégrer le Groupe. Depuis 1954, Europcar Danemark a toujours eu à cœur de proposer un service de location de voitures et de véhicules utilitaires de très haute qualité reposant sur la fiabilité. Devenir une filiale du Groupe va nous permettre de renforcer notre expertise, mais également de bénéficier d'une plateforme technique plus solide pour développer, dans le futur, de nouvelles solutions de mobilité innovantes pour nos clients danois et internationaux. »



A propos du Groupe Europcar

Europcar Groupe est une société cotée sur Euronext Paris. Europcar est le leader de la location de véhicules en Europe et l'un des principaux acteurs du secteur de la mobilité. Présent dans plus de 130 pays et territoires, dont huit filiales en propre en Europe et deux en Australie et Nouvelle Zélande, le groupe met à la disposition de ses clients l'un des plus grands réseaux de location de véhicules tant à travers son réseau en direct qu'à travers ses franchisés et ses partenaires. Le groupe opère principalement sous les marques Europcar®, InterRent® et Ubeeqo®. La satisfaction des clients est au cœur de la mission du groupe et de l'ensemble de ses collaborateurs et cet engagement vient nourrir le développement permanent de nouveaux services. Le « Lab Europcar », basé à Paris, a ainsi été créé pour appréhender au mieux les enjeux de la mobilité de demain par l'innovation et par des investissements stratégiques comme ceux réalisés pour Ubeeqo, E-Car Club ou Brunel.

Plus de détails sur notre site : europcar-group.com

Contacts presse

Europcar / Relations Médias

+33 1 30 44 98 82 europcarpressoffice@europcar.com

Europear / Relations Investisseurs

Olivier Gernandt +33 1 30 44 91 44 olivier.gernandt@europcar.com@europcar.com

Havas Paris

Fabien Aufrechter +33 1 58 47 93 71 fabien.aufrechter@havas.com